
Ano XC V
Número 018

Maceió - Quarta-feira
24 de Janeiro de 2007

CORREGEDORIA-GERAL  

DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
SECRETARIA-GERAL 

 

DIRETORIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA, NESTA

DATA, DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS

Proc: 188/07

Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.

Assunto: Requerendo providências.

Despacho: À Chefia de Gabinete para providenciar a remes-

sa à Promotoria com atribuição.

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

DE JUSTIÇA, DR. NELSON TENÓRIO SOBRINHO,

DESPACHOU, POR DELEGAÇÃO, NESTA DATA, OS

SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 3.391/06

Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.

Assunto: Requerendo abertura de licitação.

Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para análise

e parecer.

Proc: 153/07

Interessado: Dourado Empreendimentos Comerciais Ltda.

Assunto: Requerendo autorização.

Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para análise

e parecer.

Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,

23 de janeiro de 2007.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima

Assessor Técnico/Diretoria Geral

RESOLUÇÃO CSMP Nº 01/2007

Aprova o pedido de permuta formulado pelos Promotores

de Justiça Nilson Mendes de Miranda e Alberto Fonseca.

                           O CONSELHO SUPERIOR DO MI-

NISTÉRIO PÚBLICO, em sua 1ª Reunião Ordinária do ano

de 2007, realizada no dia 17 de janeiro, fulcrado no art. 14,

nº V, da Lei Complementar Estadual nº 15/96, RESOLVE, à

unanimidade de votos de seus pares, aprovar o pedido de

permuta firmado pelos Promotores de Justiça: Dr. Nilson

Mendes de Miranda, da 3ª Promotoria de Justiça de São

Miguel dos Campos para a Promotoria de Justiça de

Coruripe, e,  Dr. Alberto Fonseca, da  Promotoria de Justiça

Coruripe para a 3ª  Promotoria de Justiça de São Miguel dos

Campos, seções ministeriais de 2ª entrância.

Sala Doutor Joubert Câmara Scala, em Maceió, 17 de janei-

ro de 2007.

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLI-

CO: Coaracy José Oliveira da Fonseca, Presidente - Lean

Antônio Ferreira de Araújo - Carlos Albeto Torres  -  Artran

de Pereira Monte.

O Corregedor-Geral do Ministério Público, Doutor LEAN
ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO, despachou nesta
data:

Inquérito Administrativo nº 002/06
Despacho: ...Determino, ainda, seja tomado o compromisso
dos funcionários indicados, para o fiel cumprimento da de-
terminação anterior, fixando para realização da produção da
perícia indicada o prazo de 15 (quinze) dias.
Cumpra-se.

Secretaria Geral da Corregedoria, em 23 de janeiro de 2007.

SALETE BRAZIL
Assessora Administrativa

(Republicado por incorreção)

CENTRO DE FORMAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL - CEFAF

O DIRETOR DO CEFAF, HUMBERTO PIMENTEL
COSTA, NESTA DATA, DESPACHOU O SEGUINTE
PROCESSO:

Proc. Administrativo PGJ nº.: 174/07.
Interessado: Daniel Andrade Jacintho.
Assunto: Requer licença para participação de curso.
Despacho:

Considerando que o pleito encontra guarida no art. 14, inciso
I, do Regulamento do Estágio, bem como tendo em vista
que o tempo de afastamento não prejudica o desenvolvi-
mento e as finalidades do estágio, DEFIRO a licença, com
prejuízo da bolsa de estágio, durante o período de 01 de
fevereiro a 09 de março de 2007.
Remetam-se os autos à Diretoria de Pessoal, para providen-
ciar a suspensão do pagamento da bolsa de estágio durante
o afastamento do interessado.
Após, retornem-se os autos ao Cefaf. Publique-se.

Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça/Diretor do Cefaf

O DIRETOR DO CEFAF, HUMBERTO PIMENTEL
COSTA, NESTA DATA:

Considerando o desligamento, a pedido, de LARISSA DA
ROCHA  BARROS LIMA e DIEGO LEÃO DA FONSE-
CA do Programa de Estágio do Ministério Público de
Alagoas, em Maceió, CONVOCA, obedecendo a ordem
de classificação geral, FRANCYNE VASCO DOS SAN-
TOS e FERNANDA ROCHA GOIS DA SILVA a compa-
recerem, sob pena de serem considerados desistentes, até o
dia 26 de janeiro do corrente ano, ao CEFAF - Centro de
Formação e Aperfeiçoamento Funcional, localizado na sede
desta Procuradoria de Justiça.

Maceió, 23 de janeiro de 2007.

Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça/Diretor do Cefaf

Melba Cândida Evaristo de Oliveira e Silva
Oficiala de Apoio Administrativo/Cefaf

PORTARIA nº 001, DE JANEIRO DE 2007.

A PROMOTORIA COLETIVA ESPECIALIZADA DE
DEFESA DO CONSUMIDOR DE MACEIÓ E O NÚ-
CLEO DE DEFESA DO CONSUMIDOR DO 1º CEN-
TRO DE APOIO OPERACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO ESTADUAL, nas pessoas dos Promotores de
Justiça adiante assinado, nos usos de suas atribuições legais
e com fundamento nos arts. 129, III da Carta da República;
6º, I, da Lei Orgânica do Ministério Público Estadual (Lei
Complementar nº 15/96), e 26, I, da Lei Orgânica Nacional
do Ministério Público (Lei 8.625/93);

CONSIDERANDO a legitimidade do Ministério Pú-
blico, conferida pela Lei nº 7.347/85, com as alterações
introduzidas pela Lei nº 8.078/90, para instaurar Inquérito
Civil e a Ação Civil Pública, visando à proteção e defesa de
interesses difusos e coletivos;

CONSIDERANDO a competência do Ministério Pú-
blico em ações de defesa aos interesses difusos, coletivos e
individuais homogêneos dos consumidores, podendo ainda
expedir recomendações (art. 129, III, da Constituição Fe-
deral, arts. 81 e 82 da Lei n.º 8.078/90 e Lei Complementar
Federal n.º 75/93, art. 6.º, XX);

CONSIDERANDO que a mídia alagoana vem divul-
gando matérias que apontam a Empresa M&E VIAGENS
como autora de infração ao Direito do Consumidor, em ra-
zão do não cumprimento das ofertas e contratos; e

CONSIDERANDO as informações recebidas nesta
Promotoria Coletiva Especializada de Defesa do Consumi-
dor e ao Núcleo de Defesa do Consumidor do 1º Centro de
Apoio Operacional, através de representação formulada por
consumidores lesados pela citada empresa.

RESOLVE:

INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINIS-
TRATIVO, com fulcro no art. 6º, I, da Lei Orgânica do Mi-
nistério Público Estadual (Lei Complementar nº 15/96), e nas
prescrições da Resolução nº 01/96 do Conselho Superior
do Ministério Público Estadual, com o escopo de apurar os
fatos acima descritos, visando a futuras e eventuais provi-
dências na defesa do interesse difuso e coletivo em questão,
razão por que DETERMINA, de imediato, as seguintes pro-
vidências:

1) Autuação e registro da presente portaria no livro
próprio desta Promotoria, efetuando-se as anotações exigidas
no art. 1º, §§ 5º e 6º da Resolução nº 01/96 do Conselho
Superior do Ministério Público Estadual;

2) Expedição de ofício, ao Exmo. Sr. Procurador Ge-
ral de Justiça - Presidente do Conselho Superior do Ministé-
rio Público Estadual,  encaminhando-lhe cópia da presente
portaria, solicitando, ademais, ao Sr. Procurador Geral de
Justiça à publicação desta no Diário Oficial do Estado de
Alagoas;

3) Expedição de notificações ao representante legal
da pessoa jurídica M&E VIAGENS, para que compareça
em audiência pública a ser designada a posteriori.

4) Expedição de ofícios à Associação Brasileira de
Viagem, seccional Alagoas - ABAV, para que compareça em
audiência pública a ser designada, enviando-lhe cópia desta
portaria;

5) Coleta de documentos, certidões, perícias, inspe-
ções in loco, termos de ajustamento de conduta e demais
diligências e informações que contribuam para um melhor
esclarecimento e instrução do presente procedimento admi-
nistrativo.

Maceió, 23 de janeiro de 2007.

MAX MARTINS DE OLIVEIRA E SILVA
Promotor de Justiça

DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA
Promotora de Justiça

DELFINO COSTA NETO
Promotor de Justiça



Maceió - Quarta-feira

24 de Janeiro de 200730
Diário Oficial

Estado de Alagoas

  ======================================================
> > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
    ======================================================
     AO(S) '22' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCI-
ONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-
LO, ENCAMINHOU APÓS  AS 16:30, OS SEGUINTES
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.178  / 2007
    Interessado:
    MARIA EDLEUZA AQUINO DE LIMA, FUNCIONÁ-
RIA DESTA PGJ
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.179  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL
    Assunto:
    MANDADO DE CITAÇÃO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.180  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 6ª VARA CÍVEL DA CAPI-
TAL
    Assunto:
    MANDADO DE CITAÇÃO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.181  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 9ª VARA CÍVEL DA CAPI-
TAL
    Assunto:
    MANDADO DE CITAÇÃO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.182  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 6ª VARA CÍVEL DA CAPI-
TAL
    Assunto:
    MANDADO DE CITAÇÃO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.183  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 8ª VARA CÍVEL DA CAPI-
TAL
    Assunto:
    MANDADO DE CITAÇÃO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.184  / 2007
    Interessado:
    DR. LUIZ CLÁUDIO BRANCO PIRES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.185  / 2007
    Interessado:
    DR. LUIZ CLÁUDIO BRANCO PIRES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.186  / 2007
    Interessado:
    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
    Assunto:
    REQUERENDO ABERTURA DE LICITAçãO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.187  / 2007
    Interessado:
    DR. ELÁDIO PACHECO ESTRELA, PROMOTOR DE
JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    =================================================================================================
 > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < <
    ======================================================
     AO(S) '23' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCI-
ONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-
LO, ENCAMINHOU ATÉ AS   16:30, OS SEGUINTES
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.188  / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAM. DOCUMENTOS E REQ.
PROVINDÊNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.189  / 2007
    Interessado:
    SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRE-
SAS DE
    RADIODIFUSÃO NO ESTADO DE ALAGOAS -
SINDIRÁDIO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DENÚNCIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.190  / 2007
    Interessado:
    ALARI ROMARIZ TORRES
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.191  / 2007
    Interessado:
    COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E
PROCESSO
    DISCIPLINAR - COREFAZ/AL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO PROCESSO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.192  / 2007
    Interessado:
    COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E
PROCESSO
    DISCIPLINAR - COREFAZ/AL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO PROCESSO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.193  / 2007
    Interessado:
    COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E
PROCESSO
    DISCIPLINAR - COREFAZ/AL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO PROCESSO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.194  / 2007
    Interessado:
    COSTA DOURADA TURISMO
    Assunto:
    REQUERENDO PAGAMENTO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.195  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE PORTO
CALVO
    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAçãO DE PROMOTOR(ES)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.196  / 2007
    Interessado:
    DR. VICENTE FELIX CORREIA, PROCURADOR DE
JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.197  / 2007
    Interessado:
    4ª VARA DO TRABALHO DE MACEIÓ/AL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    =============================================================================================
       > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
   AO(S) '22' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCI-
ONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,APÓS  AS  DEZESSEIS E TRIN-
TA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------
                            CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2007.000077-1
  RECURSO CRIME
  PALMEIRA DOS INDIOS
  RECORRTE  :
  ROBERTO TAVARES DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTRIO PUBLICO
  Entrada :18/1/2007     Retirada :19/1/2007
  Devolução :22/1/2007    Saidap/ TJ 22/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

------------------------------------------------------------
                 TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2007.000023-8
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  RIO LARGO
  PACIENTE  :
  LUIZ PEDRO DA SILVA  :

  Entrada :12/1/2007     Retirada :15/1/2007
  Devolução :22/1/2007    Saidap/ TJ 22/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.003270-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  SOLANO SOARES DE LIMA :

  Entrada :12/1/2007     Retirada :15/1/2007
  Devolução :22/1/2007    Saidap/ TJ 22/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 ------------------------------------------------------------
                 TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2007.000006-3
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  FELIPE SANTOS PEDROSA PINHEIRO :

  Entrada :12/1/2007     Retirada :15/1/2007
  Devolução :22/1/2007    Saidap/ TJ 22/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
             TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.002914-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  PACIENTE  :
  SANDRO JORGE DA SILVA E OUTROS :

  Entrada :18/1/2007     Retirada :19/1/2007
  Devolução :22/1/2007    Saidap/ TJ 22/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
              TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.003090-8
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  AGUA BRANCA
  PACIENTE  :
  MOISES MALAQUIAS DA SILVA :

  Entrada :18/1/2007     Retirada :19/1/2007
  Devolução :22/1/2007    Saidap/ TJ 22/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA

 =================================================
     > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '23' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A   DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ  AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS   ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------
                              2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003188-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA JULIA DE LIMA
  Entrada :2/1/2007      Retirada :7/1/2007
  Devolução :23/1/2007    Saidap/ TJ 23/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA



Maceió - Quarta-feira

24 de Janeiro de 2007 31
Diário Oficial

Estado de Alagoas

------------------------------------------------------------
                           2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003028-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  UNIAO DOS PALMARES
  AGRATE    :
  ENOCK D EDEUS COSTA E OUTRO
  AGRADO    :
  ASTISA-AGROPECUARIA SANTA ISABEL LTDA
  Entrada :2/1/2007      Retirada :7/1/2007
  Devolução :23/1/2007    Saidap/ TJ 23/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

------------------------------------------------------------
                            2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003327-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  PAULO ROBERTO CARNEIRO FLORENTINO
  Entrada :3/1/2007      Retirada :7/1/2007
  Devolução :23/1/2007    Saidap/ TJ 23/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

------------------------------------------------------------
                               2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.002977-8
  APELAçãO CIVEL
  MARECHAL DEODORO
  APETE     :
  G.V.R
  APEDO     :
  K.L.DOS S.REP/MAE M.DO C. DOS S.
  Entrada :17/1/2007     Retirada :17/1/2007
  Devolução :23/1/2007    Saidap/ TJ 23/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

  BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA

 =================================================
      > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '22' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,APÓS AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------
                              CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2006.001949-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JORGE FRANCELINO TENORIO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :19/12/2006    Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                           CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2006.003342-3
  APELAçãO CRIMINAL
  MURICI
  APETE     :
  FAUSTO CARDOSO BATISTA NETO E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :2/1/2007      Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

------------------------------------------------------------
                           CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2006.003320-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  DAVID DOS SANTOS E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :2/1/2007      Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                          CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2006.002460-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  J.B.DE O
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/1/2007     Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

------------------------------------------------------------
                          CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2006.003411-9
  APELAçãO CRIMINAL
  DELMIRO GOUVEIA
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  MAREVAL LUIZ DOS SANTOS
  Entrada :15/1/2007     Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                              CAMARA CRIMINAL
 ------------------------------------------------------------
  2007.000031-7
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  AURELIANO LUIZ DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :15/1/2007     Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

------------------------------------------------------------
                             CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2007.000035-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  M.P
  APEDO     :
  J.J. DOS S.B
  Entrada :15/1/2007     Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                          CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2007.000043-4
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  JOACI OLIVEIRA DE LIMA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :17/1/2007     Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

------------------------------------------------------------
                             CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2007.000040-3
  APELAçãO CRIMINAL
  FLEXEIRAS
  APETE     :
  ELEANDRO FRANCISCO DA SILVA E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :17/1/2007     Retirada :22/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/1/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

  BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA

 =================================================
     > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '23' DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------
                           1ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003287-8
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MINISTERIO PUBLICO
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

------------------------------------------------------------
                          1ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003087-4
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ADILSON BISPO DOS SANTOS E OUTRO
  AGRADO    :
  JOSE PRAXEDES DOS SANTOS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

------------------------------------------------------------
                           1ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2007.000106-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  CICERO FERREIRA DA SILVA E OUTROS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FRANCISCO JOSE SARMENTO DE AZEVEDO

------------------------------------------------------------
                               1ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2007.000130-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  SEBASTIAO DA ROCHA NOGUEIRA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

------------------------------------------------------------
                              2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003190-0
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  M.G.FARMA DISTIBUICAO FARMACEUTICA LTDA
E OUTRO
  Entrada :17/1/2007     Retirada :23/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

------------------------------------------------------------
                           2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.001108-7
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO DA 14ªVARA CIVEL DA CAPITAL-FAZENDA
  MUNICIPAL
  PARTE(S)  :
  CONVEM COMERCIO D EVEICULOS E MOTORES
LTDA E
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :17/1/2007     Retirada :23/1/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA



Maceió - Quarta-feira

24 de Janeiro de 200732
Diário Oficial

Estado de Alagoas

------------------------------------------------------------
                         CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2006.000352-3
  RECURSO CRIME
  PARIPUEIRA
  RECORRTE  :
  SEVERINO ANTONIO NASCIMENTO DOS SAN-
TOS E
  OUTROS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                        CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
  2202.001355-8
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ADELSON TENORIO DA CONCEICAO EOUTRO
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA
NETO

------------------------------------------------------------
                    TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2005.001193-6
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  RECORRTE  :
  NIVALDO JATOBA-EMPREENDIMENTOS
  AGROINDUSTRIAIS LTDA
  RECORRDO  :
  CEAL-COMPANHIA ENERGETICA DE ALAGOAS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                   TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.002310-9
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MARIA CORALIA FEITOZA
  RECORRDO  :
  VANILDA TENORIO DE SOUZA
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                    TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003337-5
  A.INST.DESP.DENG.DE REC.EXTRAORDINARIO
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRAVADO  :
  IVANA MEDEIROS DE ALBUQUERQUE E OU-
TROS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                      TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.001303-6
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  MARAGOGI
  RECORRTE  :
  TELEMAR NORTE LESTE S.A
  RECORRDO  :
  ERINALDO JOSE DE OLIVEIRA
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                     TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2005.002297-7
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ANA MARIA MAGALHAES WANDERLEY
  RECORRDO  :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                        TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2007.000131-9
  PRECATORIO REQUISITORIO
  SAO JOSE DA LAJE
  CREDOR    :
  CATARINA IZABEL DOS SANTOS
  DEVEDOR   :
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA LAJE
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                      TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2005.002723-8
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MARIA HELENA ALVES PINTO
  RECORRDO  :
  BRADESCO SAUDE S/A
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                     TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.001346-9
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  TELEMAR NORTE LESTE S/A
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                    TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.003340-9
  A.INST.DESP.DENG.REC.ESPECIAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRAVADO  :
  NEILDE DE AGUIAR ROSSITER
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                        TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.002884-8
  RECURSO ORDINáRIO (MANDADO DE
SEGURANçA)
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ADEMAURO OLIVEIRA SEGUNDO
  RECORRIDO :
  DESEMBARGADOR RELATOR DO AGRAVO DE
  INSTRUMNETO DE Nº 2006.002368-0
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                     TRIBUNAL PLENO CIVEL
------------------------------------------------------------
  2006.001312-2
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  TELEMAR NORTE LESTE S/A

  RECORRDO  :
  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

------------------------------------------------------------
                TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.002887-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ANA LUCIA DA SILVA
            :

  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
              TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.002917-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  PORTO CALVO
  PACIENTE  :
  CHARLES DA SILVA SANTOS:

  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
                TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.003436-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  FELIPE SANTOS PEDROSA PINHEIRO:

  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

------------------------------------------------------------
               TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
------------------------------------------------------------
  2006.002912-5
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  PACIENTE  :
  JOSE VALDIR GOMES FERREIRA E OUTROS :

  Entrada :23/1/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE
 ASSESSORA TÉCNICA


